



Socialdepartementet

Sveriges Kommuner och Landsting  
118 82 Stockholm

## Medel för en informationstjänst till allmänheten om biverkningar av amalgam och andra dentala material

---

### Regeringens beslut

Regeringen beslutar att avsätta 150 000 kronor för en informationstjänst om biverkningar av amalgam och andra dentala material. Sveriges Kommuner och Landsting får rekvirera medlen från Kammarkollegiet under följande villkor:

- Medlen ska användas för evidensbaserad information riktad till allmänheten som ska publiceras på webbtjänsten 1177.se. Informationen ska utformas i samarbete med professionen och samråd ska ske med relevanta patientorganisationer.
- Sveriges Kommuner och Landsting ska redovisa resultatet av arbetet till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 30 juni 2012.
- Medel som inte förbrukats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 15 augusti 2012.

Finansiering under 2011 sker inom ramen för utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslag 1:6 Bidrag till hälso- och sjukvård, anslagspost 14 Patientsäkerhet. Medlen utbetalas engångsvis av Kammarkollegiet efter rekvisition från Sveriges Kommuner och Landsting. Rekvisitionen ska hänvisa till det diarienummer som bidragsbeslutet har.

### Ärendet


Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting samverkar sedan många år för att etablera en nationellt samordnad och kvalitetssäkrad sjukvårdsrådgivning via webb och telefon under namnet 1177. Ambitionen från båda parter har varit att öka tillgängligheten till hälso-

och sjukvården genom målgruppsanpassad och lättillgänglig information om vård och hälsa samt etablera e-tjänster som förenklar vardagen för patienter, anhöriga och invånare.

Webbtjänsten 1177.se innehåller bl.a. information och rådgivning om tandsjukdomar, behandlingar och annat som har med mun och tänder att göra. Regeringen beslutade i juni 2010 att ge ett bidrag för utvecklandet och inrättandet av en ny prisjämförelsetjänst för tandvården inom ramen för 1177.se.

Amalgamskadefonden har i kontakter med Socialdepartementet framfört behovet av att förbättra samhällets information till patienter med hälsoproblem som kan antas vara kopplade till bl.a. frigörandet av kvicksilver från amalgamfyllningar i tänderna. Regeringen bedömer att webbtjänsten 1177.se är en lämplig kanal för sådan information.

På regeringens vägnar

  
Göran Hägglund

  
Petra Zetterberg Ferngren

Kopia till

Regeringskansliets förvaltningsavdelning  
Kammarkollegiet  
Amalgamskadefonden